

2027年3月期 第1四半期決算
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	2026年4月～6月	2025年4月～6月	増	減
売上高	213,765	199,571	14,193	7.1%
営業利益	12,553	9,205	3,347	36.4%
経常利益	13,969	9,812	4,157	42.4%
親会社株主に帰属する第1四半期純利益	8,612	5,653	2,958	52.3%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	2026年4月～6月		2025年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	162,612	76.1%	155,002	77.7%	7,609	4.9%
自動車販売事業	32,715	15.3%	27,404	13.7%	5,310	19.4%
物品販売事業	10,653	5.0%	9,871	4.9%	782	7.9%
不動産賃貸事業	644	0.3%	608	0.3%	35	5.8%
その他	7,140	3.3%	6,685	3.4%	455	6.8%
計	213,765	100.0%	199,571	100.0%	14,193	7.1%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	2026年4月～6月		2025年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	8,738	69.6%	6,270	68.1%	2,467	39.3%
自動車販売事業	2,822	22.5%	2,259	24.5%	562	24.9%
物品販売事業	400	3.2%	348	3.8%	52	15.1%
不動産賃貸事業	476	3.8%	448	4.9%	28	6.3%
その他	663	5.3%	508	5.5%	155	30.5%
計	13,101	104.4%	9,835	106.8%	3,265	33.2%
調整額	▲ 548	▲ 4.4%	▲ 629	▲ 6.8%	81	—
連結	12,553	100.0%	9,205	100.0%	3,347	36.4%

3. 輸送事業の物量と単価(前年同期比)

	2026年4月～6月
物 量	101.9%
単 価	102.0%

4. 主な費用項目

(単位:百万円)

	2026年4月～6月	2025年4月～6月	増 減	
人 件 費	62,190	60,966	1,223	2.0%
燃 料 費	4,459	4,692	▲ 232	▲ 5.0%
減 価 償 却 費	6,455	6,210	244	3.9%
備 車 料 ・ 取 扱 手 数 料 ・ 外 注 費	67,966	63,990	3,975	6.2%
通 行 料	1,780	1,865	▲ 85	▲ 4.6%
そ の 他	58,360	52,640	5,720	10.9%
合 計	201,212	190,365	10,846	5.7%

セグメント別費用内訳

(単位:百万円)

	輸送事業	自動車販売	物品販売	不動産賃貸	その他	調整額(*)	計
人 件 費	55,195	3,367	356	－	3,284	▲ 12	62,190
燃 料 費	4,378	35	1	－	42	1	4,459
減 価 償 却 費	5,706	669	15	61	142	▲ 139	6,455
備 車 料 ・ 取 扱 手 数 料 ・ 外 注 費	67,966	－	－	－	－	－	67,966
通 行 料	1,780	－	－	－	－	－	1,780
そ の 他	19,423	28,727	14,061	106	5,218	▲ 9,176	58,360
合 計	154,450	32,799	14,434	167	8,688	▲ 9,328	201,212

* 調整額 = SHD単体費用、及びセグメント間取引の消去。

セグメント別(輸送事業) 費用内訳

(単位:百万円)

<輸送事業>	2026年4月～6月		2025年4月～6月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	55,195	33.9%	54,063	34.9%	1,131	2.1%
燃 料 費	4,378	2.7%	4,609	2.9%	▲ 231	▲ 5.0%
減 価 償 却 費	5,706	3.5%	5,561	3.6%	144	2.6%
備 車 料 ・ 取 扱 手 数 料 ・ 外 注 費	67,966	41.8%	63,990	41.3%	3,975	6.2%
通 行 料	1,780	1.1%	1,865	1.2%	▲ 85	▲ 4.6%
そ の 他	19,423	11.9%	19,188	12.4%	235	1.2%
合 計	154,450	95.0%	149,279	96.3%	5,170	3.5%

※セグメント別(輸送事業) 費用内訳の数値につきましては調整額を考慮しておりません。

5. 27/3期業績予想

(単位: 百万円)

		2027年3月期 (予想)	2026年3月期 (実績)	増	減
売上高	中間	408,500	398,559	9,940	2.5%
	通期	825,500	812,965	12,534	1.5%
営業利益	中間	20,400	18,101	2,298	12.7%
	通期	41,400	37,605	3,794	10.1%
経常利益	中間	21,000	18,495	2,504	13.5%
	通期	41,800	37,264	4,535	12.2%
親会社株主に 帰属する 当期純利益	中間	12,500	10,757	1,742	16.2%
	通期	27,500	23,638	3,861	16.3%

6. 27/3期セグメント別売上高・営業利益予想

(1) 売上高

(単位: 百万円)

		2027年3月期 (予想)		2026年3月期 (実績)		増	減
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	中間	313,200	76.7%	308,925	77.5%	4,274	1.4%
	通期	639,800	77.4%	630,890	77.6%	8,909	1.4%
自動車販売事業	中間	60,000	14.7%	54,579	13.7%	5,420	9.9%
	通期	112,000	13.6%	110,346	13.6%	1,653	1.5%
物品販売事業	中間	20,400	5.0%	20,326	5.1%	73	0.4%
	通期	41,700	5.1%	40,926	5.0%	773	1.9%
不動産賃貸事業	中間	1,250	0.3%	1,215	0.3%	34	2.9%
	通期	2,500	0.3%	2,456	0.3%	43	1.8%
その他	中間	13,650	3.3%	13,512	3.4%	137	1.0%
	通期	29,500	3.6%	28,345	3.5%	1,154	4.1%
合 計	中間	408,500	100.0%	398,559	100.0%	9,940	2.5%
	通期	825,500	100.0%	812,965	100.0%	12,534	1.5%

(2) 営業利益

(単位: 百万円)

		2027年3月期 (予想)		2026年3月期 (実績)		増	減
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	中間	14,300	70.1%	12,201	67.4%	2,098	17.2%
	通期	31,840	76.9%	27,425	72.9%	4,414	16.1%
自動車販売事業	中間	4,600	22.5%	4,187	23.1%	412	9.8%
	通期	6,440	15.6%	6,917	18.4%	▲ 477	▲ 6.9%
物品販売事業	中間	620	3.0%	721	4.0%	▲ 101	▲ 14.0%
	通期	1,340	3.2%	1,314	3.5%	25	1.9%
不動産賃貸事業	中間	920	4.5%	894	4.9%	25	2.9%
	通期	1,850	4.5%	1,810	4.8%	39	2.2%
その他	中間	1,100	5.4%	1,241	6.9%	▲ 141	▲ 11.4%
	通期	2,080	5.0%	2,270	6.1%	▲ 190	▲ 8.4%
調整額	中間	▲ 1,140	▲ 5.5%	▲ 1,145	▲ 6.3%	5	—
	通期	▲ 2,150	▲ 5.2%	▲ 2,133	▲ 5.7%	▲ 16	—
合 計	中間	20,400	100.0%	18,101	100.0%	2,298	12.7%
	通期	41,400	100.0%	37,605	100.0%	3,794	10.1%

2027年3月期 第1四半期決算
西濃運輸個別決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	2026年4月～6月	2025年4月～6月	増 減	
売 上 高	84,247	80,050	4,197	5.2%
営 業 利 益	4,376	2,853	1,522	53.4%
経 常 利 益	4,618	3,021	1,597	52.9%
第 1 四 半 期 純 利 益	1,526	1,797	▲ 270	▲ 15.0%

2. 物量の推移(1日当たり)

	前年同期比(発送重量)	前年同期比(一般+ミニ)
2022年4月～6月	1.8%	－
2023年4月～6月	▲ 5.2%	－
2024年4月～6月	1.1%	▲ 0.3%
2025年4月～6月	▲ 1.1%	▲ 1.1%
2026年4月～6月	－	2.9%

今期より、物量の集計範囲について開示資料の統一を図るため、「一般便+ミニ便」の数値を使用することといたしました。

3. 売上高内訳

(単位:百万円)

		2026年4月～6月		2025年4月～6月		増 減	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
陸 上	一 般 商 業	59,154	70.2%	56,806	71.0%	2,347	4.1%
	ミ ニ	7,961	9.5%	8,204	10.2%	▲ 242	▲ 3.0%
	宅 配	452	0.5%	476	0.6%	▲ 24	▲ 5.1%
	引 越	33	0.0%	64	0.1%	▲ 30	▲ 47.1%
	貸 切	7,994	9.5%	7,030	8.8%	964	13.7%
計		75,596	89.7%	72,581	90.7%	3,015	4.2%
航 空 ・ 海 上		956	1.2%	743	0.9%	212	28.6%
そ の 他		7,694	9.1%	6,725	8.4%	969	14.4%
合 計		84,247	100.0%	80,050	100.0%	4,197	5.2%

4. 主な費用項目

(単位:百万円)

	2026年4月～6月		2025年4月～6月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	29,419	34.9%	28,650	35.8%	769	2.7%
燃 料 費	2,459	2.9%	2,525	3.2%	▲ 66	▲ 2.6%
減 価 償 却 費	3,733	4.4%	3,664	4.6%	68	1.9%
備 車 料	25,750	30.6%	24,393	30.5%	1,356	5.6%
中 継 料	5,589	6.6%	5,437	6.8%	152	2.8%
営 業 手 数 料	4,948	5.9%	4,499	5.6%	448	10.0%
通 行 料	1,096	1.3%	1,122	1.4%	▲ 26	▲ 2.3%
ONLINE 費 用	403	0.5%	432	0.5%	▲ 29	▲ 6.8%
航 空 海 上 費 用	864	1.0%	684	0.9%	180	26.3%
そ の 他 費 用	5,606	6.7%	5,787	7.2%	▲ 181	▲ 3.1%
合 計	79,871	94.8%	77,197	96.4%	2,674	3.5%

	軽油購入平均単価 前年同期比	軽油使用量 前年同期比
2022年4月～6月	17.2%	1.3%
2023年4月～6月	▲ 1.6%	－
2024年4月～6月	4.7%	▲ 1.0%
2025年4月～6月	2.9%	▲ 2.2%
2026年4月～6月	▲ 0.2%	▲ 2.2%